
Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение «Детский сад              

комбинированного вида № 40» города Воткинска Удмуртской Республики 

 

Приказ 

02 сентября 2024 года                                                                №  208-ос 

О назначении ответственных лиц  

за охрану жизни и здоровья воспитанников  

во время воспитательно- образовательного процесса. 

 

              В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации»  с изменениями на 08 декабря 

2020 года, СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи», утвержденными постановлением главного санитарного врача от 

28.09.2020г. № 28, с целью предотвращения и профилактики несчастных 

случаев во время воспитательно- образовательного процесса с 

воспитанниками, 

 

приказываю: 

 

1. На Хомутову Ольгу Владимировну, старшего воспитателя, возложить 

ответственность за охрану жизни и здоровья воспитанников во время 

воспитательно- образовательного процесса. 

2. Хомутовой Ольге Владимировне, старшему воспитателю: 

2.1. Подготовить памятки для групп по охране жизни и здоровья 

воспитанников во время воспитательно-образовательного процесса 

в срок до 01.09.2024 года. 

2.2. Включать в повестку заседаний педагогического коллектива на 

учебный 2024-2025 год вопрос «О состоянии детского травматизма. 

Действия и ответственность должностных лиц при допущении 

случаев детского травматизма в учебно-воспитательном процессе». 

2.3. Разместить информацию по профилактике детского травматизма, 

охране жизни и здоровья детей во время воспитательно-

образовательного процесса на информационных стендах в 

учреждении в срок до 01.09.2024 года. 

3. На всех педагогических работников (лиц их заменяющих), возложить 

персональную ответственность за жизнь и здоровье воспитанников при 

проведении воспитательно- образовательного процесса, на 

мероприятиях, в режимных моментах. 

 



4. Сотрудникам детского сада категорически запрещается брать у 

родителей (законных представителей) лекарственные средства для 

облечивания ими воспитанников во время пребывания их в детском 

саду. 

5. Всем работникам учреждения усилить персональный контроль над 

охраной жизни и здоровья детей во время воспитательно-

образовательного процесса. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                       Н.С. Соколова 

 

С приказом ознакомлены:  

 

 

 


		2024-10-31T15:44:29+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №40" ГОРОДА ВОТКИНСКА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ




